令 和 ２ 年  １ 月 ２ ７ 日

各 関 係 機 関 の 長 殿

       国立国際医療研究センター

       理事長  國土 典宏

        （公印省略）

国立研究開発法人国立国際医療研究センター病院

消化器内科（肝臓）医師の公募について

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

  当センターの運営に当たりましては、日頃よりご指導ご支援を賜りまして厚くお礼申し

上げます。

さて、このたび当センター病院消化器内科（肝臓）医師を公募することとなりました。

 つきましては、関係方面にご周知いただくとともに、貴下職員に適任者がおられました

らご推薦を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．職名  国立国際医療研究センター病院消化器内科医師

医療職基本給表（一）適用職員 １名

２．任期  令和２年４月１日から令和７年３月３１日までの５年間

      （勤務成績及びセンターの運営状況等を勘案して再任の可否を決定）

３．職務の内容

・センター病院における患者の消化器内科領域、特に肝臓領域に係る診療に関すること。

・上記に関連した教育に関すること。

４．応募資格

（１）医師免許取得後８～１５年程度で、消化器内科領域の専門医の資格（肝臓専門医資

格は必須とする）を取得していること。

（２）各診療科との連携を円滑に図ることができる能力を有すること。

（３）研修医・レジデント等、若手医師の教育に熱意を持っていること。

５．任用予定日 令和２年４月１日

６．提出書類

（１）履歴書（高等学校卒業以降の学歴、職歴、所属学会（役職）、受賞歴等を記入する

こと。写真貼付、様式任意）

（２）医師免許証（写）保険医登録票（写）専門医証（写）

（３）応募の動機と今後の抱負（Ａ４用紙一枚程度）

（４）研究業績目録（所定の様式に合わせること）

    原著論文（英文、和文）、書籍、総説、招待講演、学会発表（英文、和文）、特許

など

（５）推薦状（形式自由）※機関の長又は直属の上司等

７．応募締切日

 令和２年 １月３１日（金）（必着）

 令和２年 ２月中に面接を予定。詳細は締切日以降、本人に連絡。

８．書類提出

  応募書類の封筒には「消化器内科（肝臓）医師応募書類在中」と朱書きのうえ、人事

部人事課人事係宛親展とし、書留にて郵送のこと。

９．その他

  任期については、「国立研究開発法人国立国際医療研究センターの研究職基本給表、

医療職基本給表（一）、副所長等基本年俸表及び副院長等基本年俸表の適用職員の任期

に関する規程」による。

  その他、処遇の詳細については、「国立研究開発法人国立国際医療研究センター職員

就業規則」および「職員給与規程」による。

  尚、経歴・業績等を勘案し医長職での採用を考慮する場合がある。

１０．問い合わせ先・書類提出先

 〒１６２−８６５５ 東京都新宿区戸山１−２１−１

 国立国際医療研究センター人事部人事課人事係

 ℡０３−３２０２−７１８１（代表）